
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 692

Objeto: SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL Y AFINES EN ROSARIO Y DISTRITOS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 22/10/19 hasta las 11:00hs, en Salta 1451,
Rosario. La propuesta deberá ser presentada en sobre único que con la leyenda: Lic. Pública n°692
“Contratación del servicio de limpieza general y afines en Rosario y Distritos”.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Martes 22/10/19 - 12:00hs. en Salta 1451, Rosario.

Reunión Informativa: Martes 8/10/2019 11:00 horas en Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 29611 Oct. 4 Oct. 7

__________________________________________

TÚNEL SUBFLUVIAL

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 454/19-

OBJETO:  REPAVIMENTACIÓN  RAMPAS  DE  ACCESO  A  TÚNEL  SUBFLUVIAL  Y  OBRAS
COMPLEMENTARIAS.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: $ 29.798.171,96.-

VALOR DEL PLIEGO: GRATUITO

FECHA DE APERTURA: 17 de octubre de 2019 - HORA: 10:00

INFORMES: ENTE TÚNEL SUBFLUVIAL - “RAÚL URANGA - CARLOS SYLVESTRE BEGNIS” - AV. RAÚL
L. URANGA 3208 - C.P 3100-PARANÁ (ENTRE RÍOS)

www.tunelsubfluvial.gov.ar

TEL. 0343-4200420-4200405

CONSULTAS DE PLIEGOS: www.túnelsubfluvial.gov.ar

$ 45 404105 Oct. 4

__________________________________________



LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD DEL

ESTADO (L.I.F. S.E.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/19

LA  DROGUERÍA  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICA  del  LABORATORIO  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICO
SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a la LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/19 para la “Adquisición
de Amoxicilina y Cefalexina 500 mg frasco suspensión x 90 ml”, según especificaciones y pliegos
agregados al Legajo LIF Nº 223/19.

-Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura:

Lunes 21 de octubre de 2019 a las 9 hs en la sede del L.I.F. S.E., calle Bv. French Nº 4950, Santa
Fe, Argentina.

-Pliego de Bases y Condiciones y consultas: sin costo ($0)

-Garantía de Mantenimiento de Oferta: cinco por ciento (5%) del total de la oferta mediante Póliza
de Caución.

-Garantía de Adjudicación: diez por ciento (10%) del monto total adjudicado.

Más información en http://www.lif-santafe.com.ar/secciones/12/concursos-y-licitaciones.html

S/C 29599 Oct. 4 Oct. 7

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA

LICITACIÓN PUBLICA N° 757

Objeto: Adquisición de capacitores de M.T.

Presupuesto Oficial: $ 5.722.993,22 IVA incluido

Apertura de Propuestas: 25/10/2019 Hora: 10:00

Valor del Pliego: $ 4.729,75 + IVA (+ percepción en caso de corresponder)

Consultas: Equipos Eléctricos (0341) 4207710

__________________________________________



LICITACIÓN PUBLICA Nº 758

Objeto: Instalación de cables subterráneos de media y baja tensión para usuarios puntuales en la
ciudad de Rosario ETAPA XXIV

Presupuesto Oficial: $ 9.234.576 IVA incluido

Apertura de Propuestas: 28/10/2019 Hora: 10:00

Legajo: Todo interesado en participar de la presente, deberá descargar gratuitamente el pliego
publicado a tal efecto en el portal Web oficial de la EPESF

Consultas: Ingeniería Rosario (0341) 4207702/03.

Retiro de Pliegos: Empresa Provincial de la Energía Bv. Oroño 1260 1a Piso (2000) Rosario.

Apertura De Sobres: Salón de Reuniones EPE Bv. Oroño 1260 1° Piso (2000) Rosario.

NOTA:  Los  pliegos  podrán  ser  adquiridos  hasta  48  horas  antes  de  la  fecha  de  apertura
únicamente.

S/C 29554 Oct. 4 Oct. 8

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO MUNICIPAL HIPÓDROMO ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/2019

Objeto: Obra: Ejecución de perforaciones y bombeo para extracción de agua.

Valor del Pliego: S 4.000,00 (Pesos cuatro mil)

Apertura de las Ofertas: 24/10/2019 Hora 09:00 hs

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario
hasta el momento fijado para la apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario Avda. Dante Alighieri s/n de Rosario. TE. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar www.rosario.gob.ar

$ 450 403699 Oct. 4 Oct. 18

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACIÓN PUBLICA Nº 26/2019

Segundo Llamado

Objeto: Adquisición de hormigón elaborado para la ejecución de pavimento, según detalles del
Pliego  General  de  Bases  y  Condiciones,  Pliego  de  Condiciones  Particulares  y  demás
documentación.

Fecha de Apertura: 16 de Octubre de 2019 10 horas

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 4.000

Presupuesto oficial:. $ 4.320.000

$ 270 403475 Oct. 4 Oct. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 21/19

Objeto: Adquisición de un desobstruetor y aspirador con camión.

Presupuesto Oficial: Pesos Diez Millones Cuatrocientos Noventa y Cinco Mil ($ 10.495.000,00)

Venta de Pliegos: Adquirirlo en la sección compras.

Valor: $ 10.500 (Pesos Diez Mil Quinientos)

Apertura de Ofertas: 15 de octubre de 2019, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 403366 Oct. 4 Oct. 10



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARROYO SECO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 008/19

Objeto: Provisión de Artículos de Almacén y Limpieza.

Apertura de Ofertas: Viernes 13 de Diciembre de 2019 a las 10:00 hs., en el Palacio Municipal de
Arroyo Seco.

Informes:  Municipalidad  de  Arroyo  Seco  Belgrano  N°  502  (2128)  Arroyo  Seco  Tel/Fax:
03402-426103/269/242 e-mail: gabrielguidi@arroyoseco.gov.ar

Consulta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 04 de Diciembre de 2019
inclusive.

Venta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, Jueves 12 de Diciembre de 2019 inclusive.

Valor de Pliegos: $ 5.000 (Pesos: cinco mil)

Presupuesto Oficial: $ 6.000.000 (Pesos: Seis millones IVA Incluido).

$ 450 403337 Oct. 4 Oct. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 009/19

Objeto: Contratación aseguradora de riesgos de trabajo.

Apertura de ofertas: Viernes 20 de Diciembre de 2019 a las 10:00 hs, en el Palacio Municipal de
Arroyo Seco.

Informes:  Municipalidad  de  Arroyo  Seco  Belgrano  N°  502  (2128)  Arroyo  Seco  Tel/Fax:
03402-426103/269/242 email: gabrielguidi@arroyoseco.gov.ar

Consulta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 11 de Diciembre de 2019
inclusive.

Venta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, jueves 19 de Diciembre de 2019 inclusive.

Valor de Pliegos: $ 10.000 (Pesos: Diez mil)

Presupuesto Oficial: $ 12.000.000 (Pesos: Doce millones IVA Incluido).



$ 450 403685 Oct. 4 Oct. 18

__________________________________________

COMUNA DE NELSON

LICITACIÓN PÚBLICA 01/2019

Objeto: Adquisición de Hormigón elaborado de Cemento Pórtland. Para Pavimentación de Calles
Urbanas y Obras Complementarias Ley 13751. 550,00 m3 de Hormigón elaborado de Cemento
Portland H-30.

Presupuesto Oficial: $4.282.901,14

TRS: $270

Valor del Pliego: $1.700

Fecha Apertura: 17/10/2019

Lugar de Apertura: Comuna de Nelson Calle 25 de Mayo 1087

Consultas  Venta  e  Informes:  Comuna  de  Nelson  Tel.  0342-4902030/4902072  email:
comunadenelsonsf@gmail.com

Recepción de Ofertas: Comuna de Nelson Calle 25 de Mayo 1087

$ 90 403996 Oct. 4 Oct. 7

__________________________________________

COMUNA DE SALTO GRANDE

Licitación Pública Nº 7/2019

Objeto: Adquisición de 141 columnas de hierro de alumbrado público, según las especificaciones
técnicas que constan, y que forma parte integrante del pliego.

Los pliegos se podrán adquirir en la Comuna de Salto Grande en días y horarios hábiles.

La apertura de sobres se llevará a cabo a las 10:00 horas del día 18 de Octubre de 2019 en la
Comuna de Salto Grande.

$ 450 403701 Oct. 4 Oct. 18



__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACIÓN PUBLICA Nº 50/2019

Objeto: Compra de 80 metros2 de Porcelanato para pisos para Jardín de Infantes

Hasta el día 15 de Octubre de 2019 a las 12:00 horas o el día inmediato posterior si éste fuera
inhábil

Venta y consulta de pliego de bases y condiciones: A partir del día 26 de Septiembre de 2019 y
hasta el día 15 de Octubre de 2019 hasta las 10:00 hs.; en la sede comunal con domicilio en
Gaboto 553 Timbúes.

Apertura de ofertas día 15 de Octubre a las 11:00hs

Costo del pliego: $2.000 (Dos Mi)

$ 135 403650 Oct. 4 Oct. 8

__________________________________________

COMUNA DE ARTEAGA

LICITACIÓN PUBLICA Nº 16/2019

Objeto: Adquisición de 156,00 m3 de Hormigón H-25 para pavimento

La apertura de los sobres se llevará a cabo el día 11 de octubre de 2019 a las 12:00 Hs. En la
Comuna de Arteaga.

Para más información comunicarse al  teléfono 03467 450191/922 o vía correo electrónico a
comunadearteaga@gmail.com

$ 270 403567 Oct. 4 Oct. 10

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 9



LICITACIÓN PÚBLICA N° 003/19

Objeto: Adquisición de un (1) tractor, 0 Km, año 2019

Fecha y Lugar de Apertura de Ofertas: se efectuará el día 24 de Octubre del año 2019 a las 10:30
horas, en la Oficina Administrativa de la Unidad Ejecutora Corredor Vial Nº 9, ubicada en calle 25
de Mayo 1656 de la localidad de Humboldt, Provincia de Santa Fe.

Informes: Unidad Ejecutora Corredor Vial Nº 9 25 de Mayo 1656 de la localidad de Humboldt,
Provincia de Santa Fe Tel./Fax:03496-480611 / 03496-480617

$ 135 403695 Oct. 4 Oct. 8


